МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 21 августа 2020 года г.Чита № 72 /ОД

О проведении конкурсного отбора муниципальных образований
Забайкальского края для предоставления субсидий из бюджета
Забайкальского края на софинансирование расходных обязательств
муниципальных образований Забайкальского края на реализацию
мероприятий государственной программы Забайкальского края «Развитие
культуры в Забайкальском крае»

В целях реализации мероприятий государственной программы
Забайкальского края «Развитие культуры в Забайкальском крае», утвержденной
постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года
№ 236, учитывая государственную программу Российской Федерации
«Развитие культуры и туризма», утвержденную постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.04.2014 № 317, учитывая перечень поручений
Президента Российской Федерации от 06.02.2015 № 326-П, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести с 27 августа по 11 сентября 2020 года конкурсный отбор
муниципальных образований Забайкальского края для предоставления
субсидий из бюджета Забайкальского края на софинансирование расходных
обязательств муниципальных образований Забайкальского края на реализацию
мероприятий государственной программы Забайкальского края «Развитие
культуры в Забайкальском крае»:

1) на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
муниципальных домов культуры (и их филиалов), выполнение ремонтных
работ в отношении зданий домов культуры (и их филиалов), находящиеся в
муниципальной собственности, расположенных в населенных пунктах с числом
жителей до 50 тысяч человек, включая следующие мероприятия:

- развитие и укрепление материально-технической базы муниципальных
домов культуры (и их филиалов), расположенных в населенных пунктах с
числом жителей до 50 тысяч человек;

2

- ремонтные работы (текущий ремонт) в отношении зданий,
муниципальных домов культуры (и их филиалов), расположенных в
населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек;

2) на поддержку отрасли культуры, включая мероприятия:
- создание и модернизацию учреждений культурно-досугового типа в

сельской местности, включая строительство, реконструкцию и капитальный
ремонт зданий - в части проведения капитальных ремонтов зданий культурно
досуговых учреждений;

3) на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-
технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с
численностью населения до 300 тысяч человек.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о.министра культуры Н.Ю.Лиценберг

Трошина Юлия Михайловна, 21 99 59